[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                   № ______
г. Оха
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 20.07.2017 № 683 «Об утверждении Порядка отбора многоквартирных домов и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» на ремонт общего имущества многоквартирных домов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок отбора многоквартирных домов и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» на ремонт общего имущества многоквартирных домов, утвержденного постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 20.07.2017 № 683 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1.4. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1.4. На первое число месяца, в котором проводится конкурсный отбор:

- у получателя Субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования городской округ «Охинский», субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами администрации муниципального образования городской округ «Охинский»;

- получатель Субсидии – юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- получатель Субсидии не должен являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
- получателю Субсидии не должны предоставляться средства из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» в соответствии с иными муниципальными правовыми актами муниципального образования городской округ «Охинский» на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка;
- получатель Субсидии не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.

          2. Приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» Шальнёва И.А.
Глава муниципального образования
                                         Е.Н. Михлик
городской округ «Охинский»
Приложение № 1
к Порядку отбора многоквартирных домов
и предоставления субсидии

из бюджета муниципального

образования   городской   округ

 «Охинский» на ремонт общего

имущества многоквартирных домов

     На бланке организации (с указанием даты и № исходящего документа)

Кому

ЗАЯВКА

     на участие в конкурсном отборе

от _________________________________________________________________

(полное наименование Заявителя, организационно-правовая форма)

___________________________________________________________________

ИНН ______________________ ОГРН __________________________________

Юридический/фактический адрес ______________________________________

Телефоны _____________ Факс ___________Электронная почта____________

Банковские реквизиты:

ИНН _______________________Р/счет __________________________________

Наименование банка _________________________________________________

БИК ______________________ Кор/счет ________________________________

Участие Заявителя  в сохранении и содержании детских и спортивных дворовых площадок__________________________________________________

                                                                      (участие, неучастие)

Расходы на оплату труда Заявителя с учетом налоговых отчислений составляют ______ % от объема общего начисления по жилищному фонду, находящемуся в управлении Заявителя.

Обеспечение информирования населения о деятельности Заявителя в режиме «одного окна» для жителей на своем сайте – «Вопрос-ответ» ___________________________________________________________________

(обеспечено (ссылка в сети «Интернет»), не обеспечено)

Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме - уровень сбора платы за жилищные и коммунальные услуги (в разрезе многоквартирных домов, являющихся участниками конкурсного отбора на предоставление Субсидии) составляет:
	№ п/п
	Адрес многоквартирного жилого дома, претендующего на получение субсидии
	% собираемости платы за услуги ЖКХ
	Год ввода в эксплуатацию

	1.

	2.

Информация по ремонтным работам:

	Виды работ
	Фактически выполнено с начало года
	Заявлено на субсидию

	Адреса МКД
	Количество подъездов
	Сумма
	Адреса МКД
	Количество подъездов
	Сумма

	- ремонт входных групп

	Итого:

	- ремонт оконных блоков

	Итого:

	- ремонт подъездов

	Итого:

Прошу предоставить в 20___ году субсидию в сумме _____________ (_____________________) рублей на ремонт общего имущества многоквартирных домов муниципального образования городской округ «Охинский»,

Подтверждаю, что: ____________________________________________________

                                                                    (наименование Заявителя)

- не является получателем аналогичной финансовой поддержки, сроки оказания которой не истекли.

На первое число месяца, в котором проводится конкурсный отбор:

- отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования городской округ «Охинский», субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами администрации муниципального образования городской округ «Охинский»;

- не находится в процессе реорганизации, ликвидации, не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (участники отбора - индивидуальные предприниматели не прекратили деятельность в качестве индивидуального предпринимателя);

- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);
- не предоставлялись средства из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» в соответствии с иными муниципальными правовыми актами муниципального образования городской округ «Охинский» на цели, указанные в пункте 1.3 Порядка;
- не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.

С Порядком ознакомлен и обязуюсь выполнять требования о предоставлении достоверных сведений в сроки и по форме, предусмотренные Порядком и соглашением о предоставлении Субсидии.

Настоящим заявлением подтверждаю достоверность представленных в документах сведений и обязуюсь нести предусмотренную законодательством Российской Федерации ответственность за неправомерное получение бюджетных средств.

Перечень прилагаемых документов:

1. __________________________________

2. __________________________________

3. __________________________________

Руководитель                                                     ___________/ ___________________

«____» _______________ 20__ г.

М.П.

_____________________